
TOUR 2014

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč KVĚTEN 2014. Cena na stánku 10,- Kč

q Pranostiky říkají, že „jasný měsíc v dubnu škodí květu stromů“ a „po bouřce připadají mrazíky“. Uplynulý měsíc nám přinesl mrazíky, bouřky, 
dostatek deště, ale i řadu krásných slunečních dní, v nichž příroda až oslepovala svojí nádherou, tak jako na snímku.

  V letošním roce bude odbloková-
na poslední z řady níže vyjmenova-
ných budov, které byly zastaveny ve 
prospěch  Státního  fondu  životního 
prostředí a Českomoravské záruční a 
rozvojové banky.  Touto budovou je 
kulturní klub. Máme písemný příslib 
od Státního fondu ŽP, že pokud slo-
žíme poslední splátku ve výši 34 tis. 
Kč (za  tepelná čerpadla) v polovině 
listopadu 2014, bude okamžitě podán 
návrh katastrálnímu úřadu na výmaz 
této zástavy.
  Městský majetek jsme museli po-
užít jako záruku na bezúročné půjčky 
k  dofi nancování  získaných  dotací. 

Jednalo se o instalaci tepelných čer-
padel v Domově pro seniory, ZŠ Ko-
menského a generální opravu čistírny 
odpadních vod. V případě tepelných 
čerpadel jsme ručili budovami Státní-
mu fondu životního prostředí a u čis-
tírny odpadních vod Českomoravské 
záruční a rozvojové bance.   
  Pokud  jsme  chtěli  výše  zmíněné 
dotace získat, museli jsme přistoupit 
na velmi tvrdé podmínky a za získa-
né půjčky zastavit majetek v několi-
kanásobné hodnotě.  Navíc nám bylo 
určeno, který majetek máme zastavit.  
Protože jsme bezúročné půjčky bez-
podmínečně  potřebovali  k  dofi nan-

cování získaných dotací a byli jsme si 
jisti, že všechny závazky řádně spla-
tíme,  k  tomuto  „kontroverznímu“ 
kroku jsme nakonec přistoupili. Toto 
rozhodnutí však  vzbuzovalo obavy a 
negativní emoce. Nebylo totiž jedno-
duché vysvětlit, že zastavujeme smu-
teční síň, kulturní klub, restauraci U 
Jonáše, koupaliště, budovu prodejny 
na sídlišti, nebo třeba radnici. 
  Konstatuji, že čas ukázal správnost 
našeho rozhodnutí a všechny uvede-
né budovy jsou již odblokovány, kro-
mě kulturního klubu, který bude od-
blokován na podzim letošního roku. 
Pro  pořádek  uvádím,  že  v  případě 

ještě nesplaceného úvěru na čistírnu 
odpadních  vod  zůstanou  v  zástavě 
pouze budovy a strojní část samotné 
čistírny.
  Dnes už nikdo nemůže pochybo-
vat o  tom, že město nedostojí svým 
závazkům ve splácení úvěrů a nebo 
že jsme příliš zadluženi. Znovu opa-
kuji,  že  z  půjčených  260  mil.  Kč 
bude ke konci  tohoto roku splaceno 
220 mil. Kč a že drtivá většina zasta-
vených budov je odblokována. To je 
pro nás všechny pozitivní zpráva. 

Pavel Novotný,
starosta

V zástavě zůstane již jen čistírna odpadních vod

  V  roce  2013  jsme  zateplili  Zá-
kladní  školu  Smetanova  a  budovu 
radnice s výměnou kotelny a otop-
né soustavy. Ve Skutečských novi-
nách jste byli informování o podání 
žádosti o dotace z operačního pro-
gramu životního prostředí na zatep-
lení  budov  zdravotního  střediska 
a Mateřské školy Poršova.  U obou 
budov by šlo navíc i o vybudování 

nových kotelen a nových otopných 
soustav. V těchto dnech Státní fond 
ŽP obě žádosti o podporu projektů 
schválil a ministr životního prostře-
dí  Mgr.  Richard  Brabec  přidělení 
dotace podepsal. 
  I  když  na  realizaci  projektů 
máme  dvouletou  lhůtu,  počítá  se 
s provedením ještě v letošním roce, 
protože v městském  rozpočtu  jsou 

již vyčleněny prostředky na potřeb-
nou fi nanční spoluúčast.
  Akce  to  rozhodně  nejsou  malé, 
a  proto  nás  čeká  mnoho  práce. 
Především  musíme  zrealizovat 
otevřená  výběrová  řízení,  která 
se  mohou  protáhnout  na  něko-
lik  měsíců.  Podle  vysoutěžených 
cen  na  jednotlivé  objekty,  (které 
budou  jistě  nižší,  než  ceny  pro-
jektované)  pak  bude  defi nitivně 
přiznána  výše  dotace  a  z  toho  vy-
plyne  i  přesná  částka  spoluúčasti 
města.  Schválená  dotace  a  spolu-
účast  jsou  nyní  stanoveny  podle 
cen v projektu a činí u zdravotního 
střediska  celkem  5  747  137 Kč. 
Z  toho  námi  požadovaná  podpora 
činí  3  823 827 Kč  a  vlastní  zdroje 
1 923 310 Kč. V případě MŠ Poršo-
va jsou celkové náklady stanoveny 
na 4 625 951 Kč, z toho požadova-
ná podpora je 3 780 982 Kč a vlast-
ní  zdroje  844  969 Kč.  U  školky 
do nákladů není zahrnuta plánova-
ná  demolice  nevyužívané  přístav-
by.  O výsledcích výběrových říze-
ní a o samotné realizaci vás budeme 
průběžně informovat.

Pavel Novotný,
starosta

Dalších 7,6 milionů korun na zateplení 
budov směřuje do Skutče   Původně avizovaný koncert skupi-

ny Katapult se přesouvá z Kulturního 
klubu na zimní stadion. Po návštěvě 
pana Říhy, který si celý prostor pro-
hlédl  a  vyzkoušel  akustiku,  jsme  se 
vzájemně  domluvili  na  této  změně. 
Navíc  zimní  stadion  je  uzpůsoben 
na  větší  návštěvu,  která  by  byla  to-
hoto  velkého  regionálního  koncertu 
hodna.
  Katapult vznikl v roce 1975 a pů-
vodně  se  skupina  jmenovala Maha-
gon Zakladatelem a vůdčí osobností 
je  kytarista  a  zpěvák  Oldřich  Říha. 
Za svou dlouhou a úspěšnou historii 
odehrál cca 7000 koncertů a v prode-
ji  hudebních  nosičů  se mezi  český-
mi kapelami zařadil na druhé místo. 
V roce 2007 byl uveden do Beatové 
síně slávy v kategorii hudebních sku-
pin.
  Koncert na zimním stadionu bude 
na stání, ale k dispozici bude i tribuna 
na sezení. Všichni, kdo si již zakou-
pili  vstupenky  na  koncert  do  Kul-
turního  klubu,  nemusejí  zoufat. 
Vstupenky zakoupené na koncert do 
Kulturního klubu zůstávají v platnos-
ti i pro koncert na zimním stadionu. 
V případě nezájmu o tento prostor je 
možné  vstupenky  vrátit  na  odboru 
kultury a  školství nebo po domluvě 
na telefonu 469 326 486.              /zel/

Katapult

Pozvánka na besídku
 ke Dni matek
MŠ Poršova Skuteč srdečně zve
14. května 2014 od 15 hodin
na oslavu Dne maminek do Kulturního klubu ve Skutči.

q Při zateplování budovy MŠ Poršova dojde ke zbourání již nefunkč-
ní a nevyužívané přístavby (na snímku vpravo).

pátek 6. června     20:00
ZIMNÍ STADION vstupné

250,-



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

ZPRÁVY ZE SKUTEČSKÉHO GYMNÁZIA
Petra Malinská 

boduje!
  Žákyně  tercie  Petra  Malinská 
se  od  září  2013  úspěšně  účastní 
vyhlášené vědomostní soutěže Eu-

rorebus. V krajském kole v Hradci 
Králové skončila na skvělém místě 
a  postupuje  do  Celostátního  kola. 
Petro,  děkujeme  za  reprezentaci 
školy a v červnu držíme palce!             

Mgr. Šárka Jonešová

  Dne 1. dubna 2014 se na soutěž 
„E. A. Poe´s Raven“ a „Rabe Ralph 
von  Christian  Morgenstern“  vy-
pravilo  15  žáků  našeho  gymnázia. 
Pořadatel soutěže - British Centre - 
sezval již tradičně zájemce z celého 
Pardubického  kraje  do  reprezenta-
tivních prostor pardubické radnice, 
aby se zde utkali o ceny E. A. Poea 
a Ch. Morgensterna. Soutěžící kro-
mě  svých  uměleckých  schopností 
– zpěvu,  recitace a herectví – mu-
seli prokázat též znalost anglického  
a německého jazyka.
  Naši  žáci  vystupovali  se  čtyřmi 
skladbami  ve  čtyřech  různých  ka-
tegoriích.  Kromě  hlasitého  spon-
tánního potlesku publika tvořeného 
z 95 procent vrstevníky - teenagery, 
si naše škola vybojovala následující 
ocenění poroty:
  V  kategorii  „zpěv  skupin  v  ně-
meckém  jazyce“  získal  1.  místo 
soubor žákyň tercie ve složení: M. 

Málková, V. Pavlišová, K. Kallaso-
vá,  M.  Klusoňová,  T.  Doležalová 
a P. Malinská. V kategorii „sólový 
zpěv v německém jazyce“ získal 1. 
místo  J.  Jirovský  z  tercie. V  kate-
gorii „sólový zpěv v anglickém ja-
zyce“ obstála ve velké konkurenci 
M.  Málková,  které  porotci  udělili 
3. místo. 
  Zvláštní  cenu  poroty  získala 
a  rozhovor  pro  německý  deník 
sdružení  Landesversammlung  po-
skytla  skupina  žáků  vyššího  gym-
názia  ve  složení:  M.  Kyncl,  T. 
Kyncl, N. Kopecká, H. Moravčíko-
vá,  J. Naghi,  F. Doležal,  R.  Požár 
a A. Vodvárka. 
  Pokud  čtenář  správně  počítal, 
zjistil, že z 15 zúčastněných neodjel 
ani jeden bez diplomu. Blahopřeje-
me :o)

Mgr. Zuzana Koudelková,
M. A.

Voličské průkazy (§ 30 zákona o volbách)
  Volič, který nemůže nebo nehodlá hlasovat ve svém „domovském“ vo-
lebním  okrsku, může  na  základě  vydaného  voličského  průkazu  hlasovat  
v kterémkoliv volebním okrsku, avšak pouze na území České republi-
ky (NE v zahraničí u zastupitelského úřadu)!!! 

 Voličské průkazy budou vydávány pouze na základě PÍSEMNÉ žádos-
ti podané městskému úřadu, žádost lze podat od 19. února (ode dne vyhlá-
šení voleb) do čtvrtka 8. května 2014 do 16:00 hodin. Do této doby musí 
být žádost městskému úřadu doručena buď osobně, prostřednictvím 
pošty nebo jinou osobou. 

KDO NEPOŽÁDÁ DO 8. 5. 2014 O VOLIČSKÝ PRŮKAZ
- NEBUDE MU PO 8. 5. 2014 VYDÁN. 

  Písemná  žádost  musí  být  opatřena  ověřeným podpisem voliče  (je-li 
žádost  podávána  poštou,  popř.  doručována  jinou  osobou). Ověření  pod-
pisu u správních úřadů  je v daném případě osvobozeno od správního 
poplatku, neboť se jedná o úkon související s využitím volebního práva, 
jak má na mysli ustanovení § 8 odst. 2 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. V případě osobního 
doručení žádosti voličem postačí, pokud pracovník úřadu ověří totožnost 
voliče pomocí platného občanského průkazu nebo cestovního dokladu 
a učiní o tom záznam. Žádost lze zaslat (podat) též v elektronické podobě, 
bude-li  tato opatřena uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo 
bude zaslána prostřednictvím datové schránky.

Voličské  průkazy  se mohou VYDÁVAT nejdříve ve čtvrtek 8. května 
2014, a to: 
• osobně voliči,
• osobě, která se prokáže písemnou plnou mocí s ověřeným podpisem 

voliče k převzetí voličského průkazu,
• voličský průkaz se voliči v dostatečném časovém předstihu zašle 

na jím uvedenou adresu (nejlépe do vlastních rukou). 

 Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu NELZE vydat jeho du-
plikát !!!

  Jelikož poslední den výše uvedené lhůty pro podání žádosti o vydání vo-
ličského průkazu vychází na čtvrtek 8. května 2014 - státní svátek, bude 
na městském úřadu zajištěna služba a to v době od 8.00 do 16.00 hodin. 
Ve   čtvrtek 8. května  bude  jediným dnem, kdy bude možné voličský 
průkaz vydat obratem (poslední den pro podání žádosti o voličský průkaz 
a současně první možný den pro jeho vydání). 

 Se svými dotazy se můžete obracet na tel. číslo: 731 557 423 nebo 
731 557 468.

Informace k voličským průkazům

  Upozorňujeme na změnu okrsku č. 1, který má pravidelně místnost  
v  budově Městského  úřadu Skuteč.  Protože  v  termínu  voleb  probíhá 
Májový jarmark, v jehož programu vystoupí tři početné dechové soubo-
ru ZUŠ a jako nutné zázemí budou potřebovat i zasedací místnost, bude 
okrsek č. 1 mimořádně přemístěn do Kulturního klubu Skuteč.

POZOR – ZMÌNA OKRSKU

volební okrsek č. 1
-  volební místnost  v budově Kul-
turního klubu Skuteč čp. 525, Ru-
bešova ul. Skuteč, pro voliče trvale 
přihlášené v ulicích:
Boženy Němcové, Dr. Znojemské-
ho, Fortna, Havlova, Heydukova, 
Mírová, Na Vlaštovce, Palackého 
nám., Příčná, Rubešova, Rybičko-
va, Sahulova, Spojovací, Strmá, Te-
rezy Novákové, Tomáškova, Tylova, 
Tyršova, Větrná, Zahradní.

volební okrsek č. 2 
-  volební  místnost  v  budově  ZŠ 
Komenského Skuteč čp. 150, Ko-
menského náměstí Skuteč,  pro 
voliče trvale přihlášené v ulicích:
Československé armády, Fimberk, 
Horka, Horecká, Hálkova, Huso-
va, Jiráskova, Klínek, Komenské-
ho nám., Melicharova, Máchova, 
Nádražní, Poršova, Sadová, Ště-
pánkova, Šraňk, Vilibalda Svobo-
dy, Vítězslava Nováka, Zvěřinova, 
Žulová.

volební okrsek č. 3 
-  volební  místnost  v  budově  ZŠ 
Smetanova Skuteč čp. 304, Sme-
tanova ul. Skuteč, pro voliče trva-
le přihlášené v ulicích:
Bílý Kopeček, Družstevní, Havlíč-
kova, Nová Ves, Přibylov, Smila 
Flašky, Smetanova, Školní.

volební okrsek č. 4 
-  volební  místnost  v  budově  MŠ 
Osady Ležáků čp. 767, Osady 
Ležáků Skuteč,  pro  voliče  trvale 

přihlášené v ulici:
  Osady Ležáků a ul. Sládkova.

volební okrsek č. 5 
- volební místnost v budově čp. 57, 
Radčice, pro voliče trvale přihláše-
né v místní části Radčice.

volební okrsek č. 6 
- volební místnost v budově hasič-
ské zbrojnice čp. 75, Štěpánov,  
pro voliče trvale přihlášené v míst-
ní části Štěpánov.

volební okrsek č. 7
-  volební  místnost  v  budově kul-
turního domu čp. 26, Zbožnov, 
pro voliče trvale přihlášené v míst-
ní části Zbožnov.

volební okrsek č. 8 
- volební místnost v budově čp. 5, 
Skutíčko, pro voliče  trvale přihlá-
šené v místní části Skutíčko.

volební okrsek č. 9 
- volební místnost v budově požár-
ní zbrojnice v Lažanech,  pro vo-
liče trvale přihlášené v místní části 
Lažany.

volební okrsek č. 10 
- volební místnost v budově čp. 15, 
Lhota u Skutče,  pro  voliče  trva-
le  přihlášené  v  místní  části  Lhota 
u Skutče.

volební okrsek č. 11 
- volební místnost v budově čp. 37, 
Hněvětice, pro voliče trvale přihlá-
šené v místní části Hněvětice.

volební okrsek č. 12 
- volební místnost v budově hasič-

ské zbrojnice Lešany,  pro  voliče 
trvale přihlášené v místní části Le-
šany.

volební okrsek č. 13 
- volební místnost v budově čp. 34, 
Zhoř,  pro  voliče  trvale  přihlášené 
v místní části Zhoř.

volební okrsek č. 14 
-  volební  místnost  v  budově  MŠ 
Žďárec u Skutče č. p. 8, Žďárec 
u Skutče, pro voliče  trvale přihlá-
šené v místní  části Žďárec u Sku-
tče.

  Každému  voliči  budou  dodány 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb 
do  Evropského  parlamentu  hlaso-
vací lístky. Ve dnech voleb do Ev-
ropského  parlamentu  volič  může 
obdržet hlasovací lístky i ve voleb-
ní místnosti.

  Za  organizaci  a  přípravu  voleb 
v  rámci  Městského  úřadu  Skuteč 
zodpovídá:
Marcela Peterková, referentka 
odboru investic a správy majet-
ku tel: 469 326 490, 731 557 468,  
e-mail: marcela.peterkova@sku-
tec.cz

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2014

Co je Evropský parlament?
  Evropský  parlament  je  jedinou 
přímo volenou institucí na půdě Ev-
ropské  unie,  jež  se  přímo  zapojuje 
do rozhodovacího procesu a má prá-
vo zcela zastavit či změnit projedná-
vaná témata.

Jaké jsou jeho pravomoci?
  Evropský  parlament  disponuje 
v zásadě třemi druhy pravomocí: le-
gislativní,  rozpočtovou  a  kontrolní. 
Legislativní  pravomoci  znamenají, 
že  bez  souhlasu Evropského  parla-
mentu není možné schválit  jakéko-
liv směrnice či nařízení, které se pak 
přímo dotýkají nás všech. Například 
se  jedná  o  směrnice  upravující  hy-
gienické nakládání s potravinami či 
nařízení týkající se pravidel pro řidi-
če z povolání atd. Obdobná situace 
je v případě rozpočtu, který musí být 
rovněž schválen parlamentem. Kon-
trolní  pravomoc  dává  Evropskému 
parlamentu právo, jak již název na-
povídá, kontrolovat Unii nejen jako 
celek,  ale  také  jednotlivé  instituce, 
především  pak  Komisi,  kterou  při 
splnění jistých kritérií může odvolat. 
Toto vše značí důležitost parlamentu 
v rámci Evropské unie.

Jakou má strukturu?
  Co se týká organizační struktury, 
tak  ta  je  velmi  podobná  českému 

parlamentu.  Poslanci  tak  ze  svých 
řad  volí  předsedu,  který  je  hlav-
ním  reprezentantem  navenek,  řídí 
plenární  zasedání  a  účastní  se me-
zivládních  konferencí.  Dále  jsou 
voleni místopředsedové, jež mohou 
řídící  roli  předsedy  zastoupit.  Par-
lament  se  dále  dělí  na  jednotlivé 
výbory, kterých je v současné době 
20  a  jsou  zaměřeny,  stejně  jako 
v  českém  parlamentu,  na  jednotli-
vé  důležité  oblasti  jako  například 
zemědělství,  sociální  politika,  roz-
počet  atd. Politická  struktura EP  je 
dělena  do  tzv.  politických  skupin 
neboli frakcí. Tyto frakce jsou slože-
né z jednotlivých národních politic-
kých stran, které kandidují ve svém 
národním státě a na evropské úrovni 
se  spojí  s  ideologicky  spřízněnými 
stranami z jiných evropských států. 
Mezi  nejsilnější  patří  dlouhodobě 
Evropská  lidová  strana  (z  českých 
stran  zastoupena  TOP  09,  KDU-
-ČSL), Frakce evropských socialistů 
(ČSSD) a Aliance liberálů a demo-
kratů.

Čí zájmy europoslanci hájí?
  Europoslanci  nejsou  svým  man-
dátem  nijak  vázáni,  tudíž  mohou 
jednat v různých otázkách dle svého 
vědomí a svědomí. Mohou tak pro-
sazovat  myšlenky  jak  své  národní 
politické strany, frakce v EP, ale také 

svého státu, či jednat v duchu co nej-
většího prospěchu pro celou Unii.

Kolik je europoslanců a jaký je 
počet českých zástupců?
Počet  poslanců  Evropského  parla-
mentu  postupně  narůstal  v  souvis-
losti  s  rozšiřováním Evropské  unie 
jako  celku.  V  současné  době  je 
odsouhlasen  maximální  počet  751 
poslanců, což ovšem pro státy, mezi 
které  patří  také  Česká  republika, 
znamená, že se počet jejich zástupců 
od  voleb  v  roce  2014  sníží. V  pří-
padě České republiky se sníží z 22 
na 21 poslanců.

Mohu preferovat i jiné kandidáty 
než jak jsou seřazeni na kandidát-
ní listině?
  Ano, princip preferenčních hlasů 
existuje, přičemž je možné jej udělit 
dvěma  kandidátům,  pouze  v  rámci 
kandidátní listiny.

Kde najdu aktuální a podrobné 
informace o volbách?
  Pro  aktuální  a  rozšířené  infor-
mace  slouží  oficiální  internetová 
stránka  evropského  parlamentu  
www.elections2014.eu/cs,  kde  je 
možné  nalézt  hlavní  diskutovaná 
témata, rozdělení křesel, zpravodaj-
ství a množství dalších informací.

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Datem konání je pátek 23. 5. a sobota 24. 5. 2014
Volební místnosti jsou otevřené v pátek od 14 do 22 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin.

  Úřad práce České republiky evi-
doval  ke  dni  31.  3.  2014  celkem 
608  315  uchazečů  o  zaměstnání 
a podíl nezaměstnaných osob dosá-
hl    8,3 %. Z  toho krajská  pobočka 
Úřadu  práce  v  Pardubicích  evi-
dovala  ve  stejném  období  celkem 
27 206 uchazečů o zaměstnání, což 
je  7,7 %  podílu  nezaměstnaných 
osob.    Na  kontaktním  pracoviš-
ti  ve  Skutči  bylo  ve  zmiňovaném 

období vedeno 711 uchazečů o za-
městnání  a  podíl  nezaměstnaných 
osob dosáhl na hranici 7,3% .
  Potěšující je skutečnost, že jsme 
o jedno procento pod republikovým 
průměrem. Pokud porovnáme břez-
nová čísla za naše kontaktní praco-
viště  ve Skutči    zjistíme,  že  počet 
nezaměstnaných  osob  se  navýšil 
s  porovnáním k datu 31. 12. 2013 
pouze  o  7  uchazečů  o  zaměstnání 

a klesl  o 32 nezaměstnaných osob 
oproti  31. 12. 2012. Situace na trhu 
práce se jeví jako stabilní. 
  S  příchodem  jara  dochází  k  po-
stupnému  oživení  trhu  práce. 
Za poklesem nezaměstnanosti stojí 
především  sezónní  práce,  které  se 
v letošním roce rozběhly v průměru 
o  měsíc  dříve.  Lidé  nacházejí  za-
městnání  ve  stavebnictví,  lomech, 
lesnictví a zemědělské výrobě. Ně-

kteří  nezaměstnaní  mají  možnost 
se uplatnit u městských a obecních 
úřadů, kde budou vykonávat veřej-
ně prospěšné práce. 
  Zaměstnavatelům  může  Úřad 
práce  ČR  přispět  v  rámci  nástro-
jů  aktivní  politiky  zaměstnanosti 
na mzdu  zaměstnance  nebo  na  vy-
tvoření  nového  společensko-účel-
ného  pracovního  místa.  Zaměstna-
vatelé  také  mohou  využít  nabídku 
několika projektů, které  jsou finan-
covány  Evropským  sociálním  fon-
dem. Informace o těchto příspěvcích 
a projektech jsou zveřejněny na níže 
uvedených internetových adresách:

http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/do-
tace/apz
http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/
kestazeni#o4
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/pak/
esf/aktualni_projekty

 Telefonické  kontakty na za-
městnance kontaktního pracovi-
ště ve Skutči: 
Zaměstnanost     950 119 211 -  214
Státní sociální
podpora             950 119 262, 264
Hmotná nouze     950 119 263, 265
Příspěvek na péči         950 119 261
Dávky pro ZP  950 119 263
Vedoucí  KoP   950 119 210

M. Vomlelová

Datum Nově evidovaní 
ve čtvrtletí

Vyřazení 
ve čtvrtletí Celkem Ženy OZP Absolventi Mladiství

31.12.2012 356 162 743 303 92 88 5

31.3.2013 264 244 763 305 91 82 6

30.6.2013 141 365 539 266 72 44 7

30.9.2013 210 244 505 254 66 67 8

31.12.2013 343 144 704 256 78 59 8

31.3.2014 272 265 711 278 88 43 5

Uchazeči o zaměstnání – základní údaje KoP Skuteč

Datum Celkem do 19 20 - 24 25 - 29 30 - 49 50 - 54 55 - 59 60 a více

31.12.2012 743 45 124 62 346 55 93 18

31.3.2013 763 43 120 80 354 62 87 17

30.6.2013 539 30 93 61 223 57 56 19

30.9.2013 504 42 89 54 196 47 53 23

31.12.2013 704 38 117 76 296 70 83 24

31.3.2014 711 33 121 73 307 76 80 21

Struktura uchazečů o zaměstnání dle věku KoP Skuteč

Nezaměstnanost na Skutečsku není vysoká

  Dne 22. února 2014 vyhlásil prezident republiky volby do Evropského parlamentu. Dny konání voleb stanovil 
na 23. a 24. května 2014.  
  Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má každý občan České republiky, který ales-
poň ve druhý den voleb dosáhl věku 18 let a občan jiného členského státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl 
věku 18 let a je po dobu nejméně 45 dnů veden v evidenci obyvatel podle zvláštního právního předpisu.

Okrskové volební komise



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

KRÁTCE
Vzpomínka

na konec války
 Státní  svátek  – Den  vítězství  si 
skutečská  veřejnost  může  připo-
menout  na  krátkém  pietním  aktu 
ve  středu  7.  května  od  9  hodinu 
u  pomníku  před  ZŠ  Komenského. 
Květinové věnce k uctění památky 
padlých  budou  položeny  s  účastí 
zástupců  vedení  města,  pedagogů 
i  žáků  místních  škol,  členů  míst-
ní  organizace  Svazu  bojovníků 
za svobodu i ostatních přítomných. 
Hudební doprovod zajistí žáci ZUŠ 
V. Nováka ve Skutči.

Omezení provozu 
úřadu

 Z  důvodu  školení  okrskových 
volebních komisí, kterého se účast-
ní  velká  část  zaměstnanců  MěÚ 
Skuteč,  bude  provoz  jednotlivých 
odborů ve středu 14. května ome-
zen v čase od 7:30 do 13 hodin. 

O změnách autobu-
sových linek infor-
muje i web kraje

 Novou  službu  pro  občany  vy-
užívající  autobusovou  dopravu 
připravil  Pardubický  kraj.  Změny 
v  časech  a  trasách  autobusových 
linek lidé nově najdou na stránkách 
www.pardubickykraj.cz/dopravni-
-informace. Odkaz  je  také umístěn 
přímo  na  hlavní  webové  stránce 
kraje v rubrice Nepřehlédněte.

Dopravní uzavírka  
o Májovém jarmarku
 V  souvislosti  s  konáním  tradič-
ního  jarmarku  v  sobotu  24.  5.  do-
jde jako obvykle k uzavírce centra 
města  a  části  příjezdových  ulic. 
Autobusové  zastávky  z  náměstí, 
ul.  Smetanova,  Heydukova  a  V. 
Nováka  budou  v  inkriminovaném 
čase, tj. od 7 – 13 hodin, přeloženy 
k obchvatové komunikaci – vlako-
vému nádraží  ve Skutči.  Současně 
prosíme o pochopení kvůli uzavře-
ní větší části náměstí v týdnu před 
jarmarkem. Stane  se  tak  z  důvodu 
zvětšeného  prostoru  vyčleněného 
pro pouťové atrakce.

10 LET MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ SKUTEČ 
Historie sportovišť - zimní stadion

  Jak jsme si řekli v minulém vy-
dání novin, zimní kluziště ve Sku-
tči  poprvé  zřídili  sokolové  v  roce 
1890.  Pro  rekreační  bruslení  bylo 
kluziště zřizováno obvykle na cvi-
čišti za sokolovnou. Nicméně hoke-

jové mače se začaly pořádat na ledě 
vytvářeném  již  v  místech,  kde  jej 
většina z nás pamatuje - na sportov-
ním hřišti vedle Komenského ško-
ly. Historický snímek z  roku 1937 
zobrazuje  družstvo  SKS  Skuteč, 
které tvořili v horní řadě: Trampo-
ta, Hubený, Lněnička, Karel Berá-
nek, Věran Porš (zemřel minulý rok 
v Praze), Petrus a Jaromír Novotný. 
V dolní řadě Severa, Chlebný a Jo-
sef Vašek. Po válce se v hokejových 
zápasech pokračovalo pod oddílem 
Sokola Botany Skuteč. Ovšem byly 
i  problémy.  V  článku  z  31.  října 
1951  otištěném  v  Pardubickém 
slově se můžeme dočíst, že „HOC-
KEY VE SKUTČI NEBUDE“. Dů-
vodem  bylo,  že  se  nenašel  nikdo, 
kdo by se ujal zřízení velkého klu-
ziště  na  sportovním  hřišti.  Přitom 

byla ve Skutči celá řada výborných 
hráčů, kteří byli nuceni hrát za cizí 
oddíly v Rosicích a Poličce. Článek 
uvádí  např.  Kusého,  Malínského, 
Viktorína a Krätzla. Článek kvituje 
alespoň  to,  že  bude  malé  kluziště 

na tenisovém dvorci pro drobotinu.
  V polovině padesátých let hoke-
jový  oddíl  pod  jménem  TJ  Jiskra 
Skuteč  soutěžil  s mužstvy  z Luže, 
Chotěboře  a  Rozsochatce.  V  še-
desátých  letech  bylo  kluziště  vy-
baveno  standardními  mantinely 
a  na  svou  dobu  velmi  kvalitním 
osvětlením. V úterý 22. ledna 1963 
ve  večerních  hodinách  vystoupi-
lo  na  ledě  18  předních  českoslo-
venských  krasobruslařů  v  dodnes 
vzpomínané  exhibici.  Před  něko-
lika  stovkami  diváků  se  předvedli 
mistři světa sourozenci Romanovi, 
Babická - Holan, Kubiková - Votru-
ba,  Záleská,  Augustová,  Pokorná, 
Mašková a další.  Iniciátorem akce 
byla TJ Jiskra. Druhý černobílý sní-
mek od M. Ostádala pochází z roku 
1966. 

  Otevřené  kluziště  se  však  potý-
kalo  s  problémy  s  počasím  a  pro-
to  bylo  v  polovině  osmdesátých 
let  vybudováno  umělé  chlazení. 
Otevřený  zimní  stadion  ve  Skutči 
fungoval  do  sezóny  1995/1996. 
Po  menší  přestávce,  v  níž  nebyl 
zimní stadion provozován, stálo ve-
dení radnice před rozhodnutím, zda 
provozovat  nekrytý  zimní  stadion 
a  být  tak  zcela  závislý  na  rozma-
rech  zimního  počasí  či  celý  areál 
zastřešit.
  Nová  etapa,  pokud  jde  o  areál 
a objekt zimního stadionu, tak byla 
odstartována 8. prosince 2001, kdy 
došlo  ke  slavnostnímu  přestřižení 
pásky v souvislosti s otevřením nově 
zastřešeného  krytého  zimního  sta-
dionu.  Konstrukce  není  nová,  byla 
koupena  a  dovezena  ze  zimního 
stadionu  v  Českých  Budějovicích, 
kde  se  chtěli  zbavit  nepotřebného 
„šrotu“. V  rámci  rekonstrukce byla 
také  vybudována  nová  betonová 
plocha vlastního kluziště. Rozměry 
ledové  plochy  jsou  jedny  z  největ-
ších  v  České  republice  30  x  60 m. 
Kapacita  stadionu  činí  950  diváků. 
Jsou zde místa ke stání i sezení.
  Zimní  stadion  se  stal  důležitou 
součástí  sportovních  zařízení měs-
ta. Je domovským “stánkem“  rych-
lobruslařského  klubu  RK  Skuteč, 
který  město  úspěšně  reprezentuje 
doma  i  v  zahraničí  a  kde  dosáhl 
výborných  sportovních  výsledků. 
Slouží  také  ke  sportovnímu  vyžití 
občanů města – pravidelné a hojně 
navštěvované bruslení veřejnosti se 
stalo ve Skutči tradicí. Návštěvnost 
na  zimním  stadionu  se  pohybuje 
okolo  25  000  sportovců  a  diváků 
ročně, z toho je 7 000 návštěvníků 
veřejného bruslení.

  Na  zimním  stadiónu  se  ode-
hrávají  mistrovská  utkání  hoke-
jového  oddílu  HC  Skuteč.  Klub 
se  účastní  soutěží  v mnoha  kate-
goriích.
  Družstvo  mužů  má  30  hráčů 
a  hraje  krajskou  ligu,  družstvo  ju-
niorů má 25 hráčů a hraje krajskou 
ligu dorostu, družstva starších žáků 
mají  celkem 30 hráčů  a  hrají  celo-
státní  žákovskou  ligu  a  přípravka 
s 25 hráči hraje krajský minihokej. 
Mezi největší sportovní úspěchy HC 
Skuteč patří vítězství družstva mužů 
v krajském přeboru  2008/2009, ně-
kolikanásobné vítězství žákovských 
mužstev  v  krajské  lize  a  3.  místo 
družstva dorostu v krajské doroste-
necké  lize  2013/14.  Nesmíme  také  
zapomenout  na  úspěchy  na mnoha 
hokejových turnajích.

Skuteèská Trojka

 RYCHTÁØ PIVNÍ TRIATLON

a

Hobby MTB závod

 

Pøihlášky, prezentace, propozice:

Sobota 31.5. 11.00 - 13.00

/www.pivnitriatlon.cz Facebook

Skuteè 31. kvìtna 2014

Start - 13.30

Pivní triatlon - kolo, bìh, pivo

MTB - závod pro každého

kategorie muži, ženy, junioøi, juniorky

rodinné týmy  

areál tréninkového høištì - u obchvatu (koupalištì)

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. ve spolupráci s Rádiem Pohoda pořádají u 
příležitosti 10. výročí založení 

            v sobotu 31.5.2014 

DĚTSKÝ DEN A TURNAJ STARÝCH GARD V KOPANÉ 
 

Místo : areál Městských sportovišť (fotbalový stadion)  
Čas :     13h – 19h 
 
Turnaje se zúčastní staré gardy ze Skutče, Prosetína, Hlinska a Chrudimi. 
Soutěže pro děti o ceny, nafukovací skluzavka, skákání v pytli. 
K poslechu zahrají kapely WAW, No problém, Rogers. 
 
Občerstvení zajištěno. 
 
 
 

  Do  zimního  stadionu  směřují 
každoročně nemalé  investiční pro-
středky.  Před  sezónou  2004/2005 
byla díky dotaci 340 tis. Kč od na-
dace  Duhová  energie  posílena 
kondenzační  strana  chlazení  o  3 
vzduchové  kondenzátory  VKH 
100.  Zároveň  bylo  vybudováno 
odhlučnění  celé  kondenzační  stra-
ny  chlazení.  Další  významnou  in-
vesticí v roce 2005 bylo zakoupení 
zbrusu  nové  rolby  Zamboni  520 
za  2,8  mil  Kč.  Byly  vybudovány 
další  dvě  nové  šatny  pro  sportov-
ce  a  veřejnost  včetně  sociálního 
zařízení a sprch a zakoupena nová 
časomíra.  V  roce  2010  byla  vy-
měněna  pohonná  jednotka  kom-
presoru a vyměněn reostat. V roce 
2011 byla, díky dotaci Pardubické-
ho  kraje,  vybudována  nová  šatna 
a sociální zařízení „za rozvodnou“ 
a stávající dvě šatny byly napojeny 
na plynové vytápění. Další investi-

ce  v  budoucnosti  budou  směřovat 
především  do  oblasti  snižování 
energií. Postupně je potřeba změnit 
systém vytápění v kabinách na ply-
nové, zateplit kabiny, vyměnit okna 
a osvětlení ledové plochy.
  Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. 
při provozu zimního stadionu spolu-
pracují s hokejovým oddílem. Ať je 
to při  tvorbě rozpisu ledové plochy 
či při drobných investicích. Členové 
HC  Skuteč  si  svépomocí  zrekon-
struovali  kabinu  mužstva  dospě-
lých  a  vybudovali  sklad materiálu. 
V současnosti probíhá rekonstrukce 
šaten a sociálního zařízení v zadním 
traktu  objektu.  Spolupráce  s  HC 
Skuteč je dlouhodobě na velmi dob-
ré úrovni především díky předsedo-
vi oddílu Jiřímu Lígrovi a sekretáři 
oddílu Liboru Hladíkovi.

Libor Axler,
Mgr.Tomáš Kopecký

Noc s Andersenem na gymnázium
  Ve  čtvrtek  3.  dubna  2014  v  17  hodin  se  sešly  třídy  sekunda  a  kvarta 
na školním dvoře Gymnázia Suverénního řádu maltézských rytířů ve Sku-
tči,  aby  společně  absolvovaly  další  Noc  s Andersenem,  která  probíhala 
na našem gymnáziu již posedmé.
  Začali  jsme  večeří  v  restauraci  U  Jonáše  a  pak  jsme  vyrazili  zpátky 
do  školy  na  náš  večerní  a  noční  program. Rozdělili  nás  do  čtyř  skupin, 
ve kterých jsme doplňovali písňový text a přidávali autory k názvům kní-
žek, které byly v textu zmíněny. Potom jsme dostali hádanku, rozstříhaný 
citát a indicie k české osobnosti, kterou jsme měli uhodnout a v krátkém 
vstupu představit. V letošním roce si připomínáme výročí narození i úmrtí 
písničkáře Karla Kryla, a tak právě jemu byla věnována tato hádanka a naše 
krátká vystoupení. 
  Po soutěži dvojic, ve které jsme si ověřili znalosti o spisovateli H. Ch. 
Andersenovi a Dánsku, nás čekala další soutěž skupin. Vyráběli jsme knihu 
s názvem „O tom nejhezčím vůbec“. Každý člen skupiny psal jeden příspě-
vek a doplňoval ilustraci. Knihu jsme měli rozdělit do tří oddílů, vybrali 
jsme si, do kterého budeme psát, musely být však zastoupeny všechny tři 
části.
1. část - To nejhezčí, co jsem kdy pro někoho udělal 
2. část - To nejhezčí, co kdy někdo udělal pro mě (proč to ten člověk udělal, 
jak to změnilo běh událostí...)
3. To nejhezčí, co jsem udělal sám pro sebe.
  Vznikly  tak čtyři  zajímavé knihy,  i když pro některé z nás bylo  těžké 
vybrat tu nejzajímavější událost.
  Hlavní  část  programu  představovala  noční  hra,  kterou  pro  své mladší 
spolužáky připravila kvarta. Byla však letos jednodušší než vloni. Po jejím 
vyhodnocení jsme šli na kutě. Ještě před usnutím nám tradičně četla paní 
učitelka příběh. Kluci poslouchali strašidelné povídky z knihy Zuby nehty 
a holky usínaly u Nikoliny cesty Michaely Fišarové.
Další den jsme byli docela unavení, ale při pátečním vyučování na nás byli 
učitelé byli hodní. Tak zase za rok!                  Kristýna Jirásková, kvarta

ZPRÁVY ZE
SKUTEČSKÉHO GYMNÁZIA

q  Ve středu 12. 3. 2014 se naše třída, kvinta, zúčastnila lyžařského zá-
jezdu v Alpách. Byli jsme ubytovaní v rakouském městě Matrei. Počasí 
nám, až na poslední den, přálo, a měli jsme opravdu široký výběr sjez-
dovek, z nichž byl úžasný výhled na okolní hory. Pořídili jsme spoustu 
fotek a domů odjeli unavení, ale spokojení. A hlavně natěšení, že jdeme 
zpátky do školy!                 Magda Filipi, kvinta



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Květen
  1.5. Čtvrtek - státní svátek  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
  3.5. Sobota  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko  Husova 64
  4.5. Neděle  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko  Husova 64
  8.5. Čtvrtek - státní svátek  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
10.5. Sobota  MUDr. Petr Foltan  Herálec–Český Herálec Herálec 81
11.5. Neděle  MUDr. Petr Foltan  Herálec–Český Herálec Herálec 81
17.5. Sobota  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
18.5. Neděle  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
24.5. Sobota  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
25.5. Neděle  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
31.5. Sobota  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- DUBEN 2014 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Jiřina Kysilková, Heydukova
 Jaroslava Holomková, Větrná
 Marta Patrmanová, Žďárec
75 let
 Jiřina Nešetřilová, Fimberk
 Bohumil Hejňák, ČSA
 Milada Zárubová, Štěpánov
85 let
 Jiří Slavík, ČSA
 Marie Tocháčková, Zbožnov

VÝPIS Z USNESENÍ
 Výpis z usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva města Skuteč 

konaného dne 18. 3. 2014 na Městském úřadě Skuteč

Zastupitelstvo města schvaluje:
01/018/2014
ověřovatele: MUDr. Marie Hejzlaro-
vá, Eva Chvojková.
02/018/2014
návrhovou komisi: Ing. Petr Krejčí, 
Mgr. Luděk Netolický,  Ing. Roman 
Hřebík.
03/018/2014
program 18. zasedání zastupitelstva 
města.

Zastupitelstvo města bere na vě-
domí:
04/018/2014
zprávu starosty od posledního zase-
dání zastupitelstva města.
05/018/2014
zprávu o hospodaření společnosti 
Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. 
za rok 2013, dle přílohy.
06/018/2014
zprávu o činnosti a hospodaření 
společnosti Městské vodovody a ka-
nalizace Skuteč, s.r.o.  za rok 2013, 
dle přílohy.
07/018/2014
zápisy o výsledku kontrol kontrolní-
ho výboru Zastupitelstva města Sku-
teč, dle příloh.
 
Zastupitelstvo města pověřuje:
08/018/2014
starostu města Skuteč podat žádost 
na Pardubický kraj ve věci zajištění 
24 hodinového provozu Rychlé zá-
chranné služby ve Skutči a jednat 
v této záležitosti.
Zastupitelstvo města schvaluje:
09/018/2014
plán kontrol Finančního výboru 
Zastupitelstva města Skuteč na rok 
2014, dle přílohy.
10/018/2014
plán kontrol Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Skuteč na rok 

2014, dle přílohy.
11/018/2014
čerpání rozpočtu města za období 
leden - prosinec 2013, dle přílohy.
12/018/2014
rozpočtovou změnu č. 1/2014, dle 
přílohy.
13/018/2014
rozdělení fi nančních příspěvků  
z rozpočtu města Skuteč ve výši 
210.317 Kč, dle předloženého návr-
hu Rady města Skuteč.
14/018/2014
smlouvu o bezúplatném převodu 
majetku a smlouvu o zřízení věcné-
ho práva č. 8/2014, č. j. UZSVM/
HPU/2448/2014-HPUR, týkající 
se pozemku - pozemkové parcely 
č. 404/2, k. ú. Skuteč, obec Sku-
teč do vlastnictví Města Skuteč, dle 
přílohy.
15/018/2014
žádost o bezúplatný převod p. p. č. 
2506/1,  k. ú. Skuteč, obec Skuteč 
od Státního pozemkového úřadu 
do vlastnictví Města Skuteč.
16/018/2014
prodej části  st. p. č. 151 o výměře 1 
m2, zastavěná plocha a části p. p. č. 
568/25  o výměře 12 m2, ostatní 
plocha, vše k. ú. Zbožnov, obec Sku-
teč za cenu 75,- Kč/m2 + náklady 
s prodejem spojené, dle přílohy.
17/018/2014
prodej p. p. č. 1068/11 o výměře 
793 m2 - orná půda, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 150,- Kč/m2+ 
platná sazba DPH,  dle přílohy.

Zastupitelstvo města neschvaluje:
18/018/2014
prodej části p. p. č. 1068/11 o vý-
měře 80 m2 - orná půda, k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč za cenu 150,- Kč/
m2 + platná sazba DPH.

VÝPIS Z USNESENÍ
 Výpis z usnesení z 80. zasedání Rady města Skuteč konané-

ho dne 7. dubna 2014 na Městském úřadě Skuteč

Rada města souhlasí:
01/080/2014
s připojením p. č. 323 na místní ko-
munikaci p. č. 2543/13, ulice Vítěz-
slava Nováka, Skuteč, dle přílohy.

Rada města bere na vědomí:
02/080/2014
výpověď z nájmu části p. p. č. 
1099/6, k. ú. Skuteč ke dni 30. 06. 
2014, dle žádosti.
03/080/2014
informace k projednávanému územ-
nímu plánu města Skuteč. 
04/080/2014
zprávu o hospodaření v lesích města 
Skuteč za rok 2013, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
05/080/2014
smlouvu o pronájmu kontejnerů 
na tuhý komunální odpad s fi rmou 
AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., Praha, dle přílohy.
06/080/2014
smlouvu o zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů včetně do-
datku č. 1 s fi rmou EKO-KOM, a.s., 
Praha, dle přílohy.
07/080/2014
podání žádosti o dotaci na reproduk-
ci požární techniky na rok 2015, dle 
přílohy.
08/080/2014
odměny členům výjezdové jednotky 
JPO II  podle četnosti výjezdů v roce 
2013, dle přílohy.
09/080/2014
odměnu řediteli SeniorCentra Skuteč, 
dle přílohy.
10/080/2014
žádost ředitelky Mateřské školy Por-
šova Skuteč o použití prostředků re-
zervního fondu, dle přílohy.
11/080/2014
žádost ředitele Základní školy Ko-
menského Skuteč o použití prostředků 
rezervního fondu, dle přílohy.
12/080/2014
žádost ředitele Základní školy  Ko-
menského Skuteč o změnu v rámci 
schváleného rozpočtu školy na rok 
2014, dle přílohy.
13/080/2014
smlouvu o sponzorské spolupráci 
s Českou spořitelnou, a.s., dle přílohy.
14/080/2014
čerpání rozpočtu Města Skuteč za ob-
dobí leden - únor 2014, dle přílohy.
15/080/2014

účetní závěrky příspěvkových orga-
nizací školského typu za rok 2013 
včetně rozdělení hospodářského vý-
sledku, dle příloh.
16/080/2014
odpis nepotřebného dlouhodobého 
majetku ve vlastnictví Města Skuteč, 
dle příloh.
17/080/2014
žádost o splátkový kalendář na dluž-
né nájemné k bytu č. 8, Družstevní 
970, Skuteč, dle přílohy.
18/080/2014
žádost o splátkový kalendář na dluž-
né nájemné k bytu č. 3, Palackého 
náměstí 377, Skuteč, dle přílohy.
19/080/2014
žádost o změnu nájemní smlouvy  
k bytu č. 21, Palackého náměstí 373, 
Skuteč, dle příloh.
20/080/2014
žádost o změnu nájemní smlouvy 
k bytu č. 21, Družstevní  916, Skuteč, 
dle přílohy.
21/080/2014
ukončení nájemní smlouvy z bytu č. 
10, Palackého náměstí 377, Skuteč 
dohodou k 30. 4. 2014, dle žádosti.
22/080/2014
dohodu o ukončení doby nájmu 
p. p. č. 1068/11 o výměře 793 m2, 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč, dle přílohy.
23/080/2014
smlouvu o nájmu nebytových prostor 
v domě č. p. 349 Boženy Němcové, 
Skuteč s MUDr. Michaelou Kovářovou 
s.r.o., dle přílohy.
24/080/2014
smlouvu o pachtu části p.  p. č. 
1096/1 o výměře 380 m2 - trva-
lý travní porost, k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč od 01. 04. 2014 do 31. 12. 
2014, dle přílohy.
25/080/2014
přílohu k nájemní smlouvě č. 
15154/2004 se  Zemědělským druž-
stvem Zderaz, dle přílohy.
26/080/2014
záměr pronájmu p. p. č. 957,  k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč, dle přílohy.
27/080/2014
záměr pronájmu části p. p. č. 
1093/1 o výměře cca 200 m2, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč, dle přílohy.
28/080/2014
záměr prodeje p. p. č. 1455/1 o vý-
měře 84 m2 k. ú. Lešany, obec Skuteč 
za cenu 75,- Kč/m2 + platná sazba 
DPH.

Zlatou svatbu – 50 let společného života oslavili manželé
Ludmila a Josef Kusých ze Zhoře  a  manželé

Robert a Marie Zelinkovi ze Skutče.
Oběma manželským párům přejeme do dalších společných let pev-
né zdraví a mnoho radostných dní prožitých ve zdraví  v okruhu své 
rodiny a přátel.

q  Muškařské závody nejsou doménou mužů. S úspěchem se účastní 
i ženy. Na snímku je paní Iva Kuchaříková z Hradce Králové, členka 
českého reprezentačního týmu v muškaření.

Sbírka pro Diakonii Broumov
Sbírka se uskuteční ve dnech 15., 22. a 29. května

od 14 do 16 hodin v garáži Penzionu ve Skutči.
  Posláním Diakonie Broumov je pomoc lidem, kteří se ocitli z různých 
důvodů  v  krizové  životní  situaci.  Idea  Diakonie  je  POMOC  POTŘEB-
NÝM, aby mohli po osamostatnění najít své místo ve společnosti. Těmto 
lidem poskytuje sociální služby, pracovní příležitosti, azylové ubytování, 
materiální pomoc.

Co vše můžete darovat:
- letní a zimní oblečení, dětské, dámské, pánské
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
- látky (minimálně 1m2), prosíme nedávejte nám odřezky a zbytky látek
- domácí potřeby, nádobí bílé i černé, skleničky, vše nepoškozené
- peří, péřové i vatové přikrývky, polštáře, deky, spací pytle
- veškerou nepoškozenou obuv, páry svázané, aby se neztratily
- sportovní a školní potřeby, hračky
- prací a čistící prostředky, hygienické a toaletní potřeby
- knihy, noviny, časopisy, smíšený papír, kartony i poškozené knihy

Věci, které vzít nemůžeme:
- ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, z ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky, ty se transportem znehodnotí
- znečištěný a vlhký textil, matrace, koberce

Máte-li  nějaké  otázky  můžete  volat  +420  224  316  800,  popř.  +420 
224 317 203

  Sběrem ošacení se nyní začaly zabývat i komerční fi rmy, které sice de-
klarují také humanitární pomoc, ale ne vždy to je pravda. Některé vyhlašují 
sbírky v ulicích měst, ale přecení své možnosti a nestačí věci sesbírat, ty 
pak leží na ulicích a dělají nepořádek nejen městu, ale hlavně je narušena 
důvěra lidí. Diakonie řeší stížnosti z měst a obcí na organizaci sbírek, které 
nepořádala, ale občané si jej s těmito akcemi spojují.

Diakonie Broumov děkuje všem dárcům. Rybářské závody Muška třpytka
  Závody v nichž se bojovalo o po-
hár  rybářského  spolku  a  pohár  sta-
rosty Města Skutče se konal 5. dubna 
2014.  Níže  přinášíme  nejdůležitější 
informace  o  výsledcích.Vysazeno 
bylo 500 ks pstruha duhového.
 Počet ulovených ryb: pstruh du-
hový  175 ks,  candát  obecný  10 ks, 
perlín  ostrobřichý  8 ks,  okoun  říční 
7 ks,  lín obecný 2 ks, plotice obecná 
1 ks,  úhoř  říční  1 ks.  Celkem  bylo 
uloveno 204 ks ryb, ponecháno bylo 
95 ks  pstruha  duhového.  Největším 
úlovkem se pyšnil Brokl Vladimír ze 
Skutče (úhoř 52 cm).
 Vítězové závodů: 1. Lidmila Mi-
rek Polička, 2. Mandelíček Jan Praha, 
3. Hlásenský Mirek  Polička.
  Pořadatelé  děkují  všem  sponzo-
rům závodů, kterými byli: Spektrum, 

Městská  sportoviště  Skuteč, Texevo 
Votava Vl. Hlinsko, Restaurace U Jo-
náše,  Pizzerie  Krokodýl  Chotěboř, 
Květiny  Sokol  Frant.,  Autoopravna 
Blaha  Jan  Hroubovice,  Drogerie 
Bouška  Skuteč,  Voda  plyn  Lenoch 
Martin, ČEZ Energetika Skuteč, Za-
hradnictví  Sokol  J.,  Bouška  Pavel, 
Město  Skuteč,  Rybářská  prodejna 
Klapal,  Bosport  Zoulík  P.,  Jurni-
kl  Luboš  Chrast,  Cukrárna  Pražan, 
Kamenictví  Kůrka,  Krejčí  Milan, 
Konopásek Josef Polička, Cimburek 
Milan,  Autodoprava  Klapal,  Neto-
lický  Zd.,  Pachovský  jan  Polička, 
Janoušek Radek Střemošice,  Zoulík 
Václav s pukem cz., Netolický Lukáš 
Hlinsko,  Malířství  Kysilko  J.  Mrá-
kotín.

Zdeněk Netolický

  Dne 14. 4. 2014 se v SeniorCen-
tru  Skuteč  uskutečnila  již  tradiční 
Velikonoční  prodejní  výstava.  Vy-
stavované předměty vyrobili klienti 
SeniorCentra  za  přispění  pomoci 

aktivizačních  pracovnic  v  rámci 
Klubu  šikovných  rukou. Ke  koupi 
byly rozličné dekorativní předměty 
s  jarními  a  velikonočními  motivy 
za symbolické ceny.

  Děkujeme  všem,  kdo  se  přišli 
třeba jen podívat a také těm kdo si 
nějaký výrobek zakoupili. Výtěžek 
z  výstavy  bude  použit  na  nákup 
materiálu  pro  další  výrobky.  Dal-

ší  výstava  je  prozatím  plánována 
na vánoční období. 

Těšíme se na shledání.
Klienti a zaměstnanci
SeniorCentra Skuteč

Velikonoční výstava SeniorCentra je za námi 

Dne 27. května 2014 vzpomeneme smutné první 
výročí od chvíle, kdy nás navždy opustil pan
Vladimír Šmaha. S úctou stále vzpomíná

manželka, dcera s rodinou a syn.

VZPOMÍNKA



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

ZŠ Komenského
Škola šitá na míru se věnuje

nadaným dětem (2. díl)

Práce s dětmi - MŠ Osady Ležáků

Republikový turnaj v dámě

 V dubnovém čísle Skutečských novin jsme se s vámi podělili o radost 
z výsledků vzdělávání na naší základní škole. Tento článek je pokra-
čováním předchozího. Ve výsledcích našich žáků se zcela jistě odráží 
kvalitně a nadčasově zpracovaný školní vzdělávací program, ale pře-
devším velké úsilí, nadšení a dobře odvedená práce pedagogů i žáků:

l Olympiáda ve fyzice – 4. místo v okresním kole pro Tomáše Krato-
chvila  z 8.  ročníku, Tomáš  svými vědomostmi předčil  téměř všechny 
soupeře z gymnázií chrudimského okresu v kategorii 8. a 9. tříd 

l Olympiáda v zeměpise – 4. místo v krajském kole pro Jaroslava Kop-
řivu z 9. ročníku

l Olympiáda v anglickém jazyce – 8. místo v krajském kole pro Jana 
Findejse  z  9.  ročníku,  ukázalo  se,  že Honzovo  jazykové  vybavení  je 
srovnatelné  s  vědomostmi  ostatních  účastníků  krajského  kola,  uspět 
mezi žáky pocházejícími i z dvojjazyčného prostředí nebylo lehké a ne-
být velké nervozity,… Kdo ví, zda-li by si Honza nepřivezl i medaili.  

l Počítačová soutěž PRO-WAS – 1. a 4. místo s postupem do krajského 
kola pro Jaroslava Kopřivu a Michala Štěpánka z 9. ročníku, dvě a půl 
hodiny  chlapci  bojovali  o  postup, museli  prokázat  schopnost  pracovat 
s počítačovými programy WORD a EXCEL na požadované úrovni

l Počítačová soutěž Prezentiáda – postup dvou tříčlenných týmů 
do krajského kola,  soutěž  je  určena  pro  žáky ZŠ  a SŠ,  chlapci mu-
seli  zpracovat prezentaci  a vypilovat  svůj verbální  i  nonverbální pro-
jev, v  této soutěži  jde především o přesvědčení poroty, že vybranému 
tématu  rozumí a věří v  to, co  říkají,  lákavé  jsou  i ceny, které na klu-
ky v případě úspěchu čekají (tablety, mobilní telefony,…). Chlapcům 
GRATULUJEME a přejeme jim mnoho dalších úspěchů. Děkujeme 
pedagogům, kteří připravovali žáky na soutěže – Mgr. J. Navráti-
lovi, Bc. M. Beránkovi, Mgr. M. Drbalové, Bc. T. Pikorové a Mgr.  
M. Vtípilovi.

l Zorganizovali jsme školní kolo biologické olympiády. 
l Pravidelně organizujeme školní kola matematických soutěží s názvem 

Klokan a Pythagoriáda, ti nejlepší reprezentují školu v okresních ko-
lech soutěže.

l Přihlásili  jsme se do celostátní soutěže Olympijský víceboj,  jedná se 
o pokračování soutěže Česko sportuje, kterou pořádá Český olympijský 
výbor na podporu zdravého životního stylu.

l Přihlásili jsme se do soutěže 4 : 0 pro němčinu, pořádané Goethe in-
stitutem v  Praze,  zúčastníme  se  republikového  kola.  Soutěží  smíšené 
týmy, které musí umět hrát fotbal a musí 
mít základní znalosti z němčiny. Ti nejlep-
ší pojedou na výlet do Berlína. Děkujeme 
Mgr. M. Skočílkovi a Mgr. J. Skočílkové 
za organizování těchto soutěží.

l Uskutečnili  jsme  celoškolní projekt 
„Škola hrou“, kterým jsme si připomněli 
Jana Amose Komenského – učitele náro-
dů  a  jeho  dosud  nepřekonané  myšlenky 
a názory. 

l Vyhlásili  jsme  matematickou  soutěž 
„O zlatého Amose“.

za ZŠ Komenského,
Mgr. Ivana Nováková

Inovace a modernizace výuky
  V  roce  2007  bylo  v  celém  pro-
storu  naší  školy  provedeno  „za-
síťování“.  Do  každé  učebny  i  ka-
binetu  byla  zabudována  přípojka 
pro „kabelový“ přístup k internetu. 
V  loňském  roce  škola  nakoupila 
25 nových počítačových stanic. 
Starší  počítače  jsme  nainstalova-
li  do  všech  tříd  a  školní  družiny. 
Škola má k dispozici 9 interaktiv-
ních tabulí.  Opožděným  vánoč-
ním  dárkem  pro  žáky  byl  nákup 
desetipalcových tabletů  a  během 
měsíce  dubna  tohoto  roku  spuš-
tění bezdrátové sítě WIFI v celé 
budově školy.  Zpřístupnění WIFI 
sítě žákům provázela řada rozhod-
nutí. Především šlo o  to,  jak zajis-
tit  bezpečné  připojení  k  internetu. 
Nakonec  se  škola  rozhodla  využít 
služby Kernun Clear Web. Webfiltr 
Kernun  vyniká  vysokou  přesností 
a  efektivitou  ochrany  interní  sítě 
a snižuje zneužívání internetu. 
  S  moderními  technologiemi  se 
setkáváme na každém kroku. Mno-
ho předmětů, které nás obklopují, je 
ovládáno počítačem a obory ICT již 
jsou a budou nedílnou součástí nás 

všech. Proto  je  nezbytné naučit  se 
s  informačními  a  komunikačními 
technologiemi pracovat a také uvě-
domit  si,  že  nejsou  pouze  k  hraní 
her. Díky bezdrátové Wifi síti a no-
vým  tabletům  si mohou  nyní  žáci 
vyhledávat potřebné informace, do-
plňující obrazové materiály k učeb-
nicím, videa apod. V matematice si 
žáci vyhledávají  například modely 
těles,  se  kterými  lze  interaktivně 
pracovat. Při hodinách přírodopisu 
již žáci nejsou odkázáni na obrázek 
buňky v  učebnici  a  pohled mikro-
skopem  například  na  buňku  listu, 
ale  mohou  si  prohlédnout  její  3D 
model,  vyčlenit  její  částí  a  detail-
ně  je  prozkoumat.  Využití  tabletů 
je  opravdu  široké  a  v  kombinaci 
s interaktivní tabulí, která je téměř 
v  každé  třídě,  se  nabízí  nebývalé 
možnosti zkvalitnění výuky. Proto-
že jak každý z nás ví, nejlépe si pa-
matujeme to, co si sami vyhledáme.

za ZŠ Komenského
Mgr. Jiří Navrátil

a Bc. Miroslav Beránek 
více na

www.zskomenskeho-skutec.cz

  V úterý 18. března jsme se vydali 
do Pardubic poměřit síly s dalšími 
dětmi v DÁMĚ. Tentokrát  jsme  si 
zahráli se soupeři z různých koutů 
naší  vlasti  a  zápas  to  byl  opravdu 
náročný.  Nejlépe  natrénovaní  žáci 
přijeli z Jablůnky. V podstatě získa-
li všechna finálová místa - jen třetí 
místo v kategorii 2. stupeň jsme jim 
převzali my! Respektive náš  favo-
rit  Ladislav  Břicháček.  Ostatním 
žákům z našich řad se tolik nedaři-

lo - za 1. stupeň jsme dosáhli na 9. 
místo - Lukáš Netolický, 17. místo 
-  Alžběta  Doležalová  a  19.  místo 
- Andrea Sejkorová    (z  19  hřáčů); 
za  2.  stupeň  10. místo  -  Jaroslava 
Uchytilová  a  13. místo Adam Va-
řejčko  (z  13  hráčů).  Ač  se  něko-
likrát  objevily  i  slzičky,  nakonec 
si  všichni  celý  herní  čas  příjemně 
užili!                   

Eliška Leopoldová
ZŠ Smetanova

Naše počítačové naděje v krajském kole
  Tento rok jsme se zapojili do ně-
kolika soutěží, ve kterých mají žáci 
prokázat  své znalosti  a dovednosti 
v oblasti IT.
  Marek  Moučka  si  vybojoval 
postup  z  okresního  kola  v  počíta-
čové  soutěži    „PRO-WAS“    v  ka-
tegorii ZŠ – aplikační software MS 
WORD. MS EXCEL. Soutěž je vy-
hlašována Národním institutem dětí 
a  mládeže  Ministerstva  školství, 
mládeže  a  tělovýchovy.  Okresní 
i  krajské  kolo  hostí  SPŠE  a  VOŠ 
Pardubice.

  Petr  Žoudlík  postoupil  svým 
projektem  na  téma  „Prima  školní 
výlet“ ze školního kola do krajské-
ho  kola  soutěže  OFFICE ARENA 
2014  (MS  WORD,  MS  EXCEL, 
MS  POWER  POINT).  Organizá-
torem soutěže je společnost Micro-
soft. Krajské kolo se koná ve Vzdě-
lávacím  centru  Microsoft  Partneři 
ve vzdělávání v Litomyšli.
  Oběma  držíme  palce  a  přejeme 
hodně úspěchů v dalším kole. Záro-
veň děkujeme za vzornou reprezen-
taci školy.                 ZŠ Smetanova

ZPRÁVY ZE ZŠ SMETANOVA

První jarní běh – Memoriál Josefa Šťulíka
  Památník  Lidice  uspořádal  8. 
dubna  2014  1.  ročník  Memoriálu 
Josefa Šťulíka,  člena místního od-
boje. V areálu údolí Ležáků se sešlo 
přes  200 mladých  běžců  z mnoha 
škol regionu. Záštitu nad samotným 
během  převzala  bývalá  mistryně 
světa  Jarmila Kratochvílová,  která 
se osobně celého podniku účastni-
la a která se též ujala role startéra. 
Závodilo se celkem ve čtyřech ka-
tegoriích,  na  tratích  od  1,9 km  až 
po 2,5 km. Terén se vyznačoval ná-
ročným profilem, vedl stále do kop-
ce. Kopíroval každodenní cestu le-
žáckých dětí do školy na Včelákov. 
Kopíroval  i  cestu,  kudy  šel  Josef 
Šťulík  naposledy.  Naše  škola  se 

zúčastnila  v  hojném  počtu,  řeče-
no  slovy  filmového  klasika:  „Jen 
od Hujerů jich tam bylo 54!“ Může 
nás těšit, že ani po sportovní strán-
ce  jsme nezůstali pozadu. Z něko-
lika vynikajících umístění do první 
desítky vyčnívá především bronzo-
vý stupínek Zdeňky Novotné v ka-
tegorii starších dívek. Na závěr při 
slavnostním  vyhlašování  ochutnali 
naši  borci  ještě  jednu  sladkou  tře-
šinku, a to v podobě putovního po-
háru, který získali za nejvyšší počet 
účastníků ze všech přítomných. Tě-
šíme se opět za rok. 

Za ZŠ Smetanova Skuteč
P. Salát, J. Jelínek, R. Mihulka

q  I.  ročníku Memoriálu Josefa Štulíka se zúčastnilo 54 mladých běž-
ců ze ZŠ Smetanova.

q  Záštitu  nad  samotným během převzala  a  putovní  pohár  do  rukou 
vítězů předala bývalá mistryně světa Jarmila Kratochvílová.

  V minulém vydání  Skutečských 
novin  jsme představili  první  ze  tří 
projektů, které v naší „Veselé škol-
ce“ realizujeme.

  Druhým  projektem  je  ,,Malý 
zahradník”.  Tento  vzdělávací  pro-
gram je určený mateřským školám, 
dětem a jejich rodičům (i dalším zá-
jemcům) a je zaměřený na přírodu 
a  ekologickou  výchovu.  Hlavním 
grantem  projektu  je  firma  AGRO 
CS a.s. Česká Skalice a na jednot-
livých projektech se podílejí i parti-
cipující firmy. 
  Cílem projektu je vzbudit u dětí 
zájem  o  přírodu,  procesy  a  záko-
nitosti,  které v ní  probíhají. Tímto 
způsobem  se  v  dětech  pěstuje  od-
povědnost,  samostatnost  a  zdravá 
soutěživost.  Projekt  ,,MALÝ ZA-
HRADNÍK”  obsahuje  20  témat, 
ze  kterých  si  dotyčná  škola,  popř. 
třída,  může  vybrat  a  zpracovat  je 
na  vlastní  podmínky.  Témata  jsou 
určena  převážně  pro  starší  děti. 
Vzhledem k tomu, že v naší školce 
máme smíšená oddělení a tato pro-
blematika zaujala v odlehčené for-
mě i ty nejmenší děti, účastníme se 

projektu všichni. Pro začátek  jsme 
si  vybrali  téma  „Rostliny  dýchají 
pro nás”. 
  Projekt  je  tak  variabilní,  že  ho 
můžeme provozovat ve třídě i ven-
ku  a  ve  všech  ročních  obdobích. 
Děti se začaly již na podzim sezna-
movat se zahradou a okolím školy. 
Studovali  jsme, kde  různé  rostliny 
rostou,  proč  a  jaký mají  dané  pří-
rodniny prospěch pro člověka, pří-
rodu,  zvířátka.  Z  vycházky  jsme 
si  nosili  rostlinky  na  pozorování, 
povídali  si  o  nich,  vyráběli  z  nich 
různé  výrobky  a  použili  je  na  vý-
zdobu školy. Poznatky jsme zazna-
menávali do ,,Velké badatelské kni-
hy”.  Později,  když  se  už  rostlinky 
uložily  k  zimnímu  spánku,  děti  si 
za pomoci ochotných rodičů dones-
ly  své  květinky  do  školky,  aby  je 
mohly opatrovat a starat se o ně ka-
ždý den. Teď už známe, co všech-
no  potřebují  ke  svému  zdárnému 
růstu  a  jak  o  ně  pečovat. Musíme 
se pochlubit, že nám doposud ještě 
žádná  květinka  nezahynula  a  děti 
je opatrují jako oko v hlavě. Dobře 
vědí, že nikdo nesmí květince ublí-
žit, utrhnout  lupínek nebo  ji  zapo-

menout zalít. A to je naším hlavním 
úkolem. Probudit v dětech zase cit 
k přírodě a nebýt lhostejní k tomu, 
co se s naší planetou stane. 
  V  rámci  projektu  jsme  navští-
vili  zahradnictví  a  ovocné  školky 
ve městě, seznámili se s jejich prací 
a jejím významem. Však už máme 
připravené  ,,tuny”  zásob  hlíny, 
mobilních  záhonů,  semen  různých 
plodin  a  jen  čekáme  na  to  správ-
né  období,  kdy  se  budeme  moci, 
za pomoci rodičů a kamarádů naší 
školky,  vrhnout  na  výrobu  pravé 
ekologické  zahrádky  u  nás  na  za-
hradě  mateřské  školy.  Stanou  se 
z  nás  ti  praví  zahradníci,  kteří  za-

jistí, aby nám zelenina a ovoce ne-
zahynulo, ale naopak nám přineslo 
ten  pravý  užitek  a  zásobu  vitamí-
nů. Již  teď si pěstujeme za oknem 
ve  třídě  bylinky.  Naše  bylinková 
zahrádka  není  jen  pro  okrasu,  ale 
zdobí nám i naše svačiny a obědy. 
V této době již můžeme pozorovat 
jarní  kytičky,  jak  nám  rostou,  vy-
tvářejí poupata a postupně rozkvé-
tají. Také již máme „zaseto“ a při-
pravené  překvapení  pro  maminky 
k svátku. Tak nám držte palce, ať se 
nám dílo podaří. 

Děti a kolektiv ,,Veselé školky“ 
Osady Ležáků ve Skutči



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

KULTURNÍ KALENDÁŘ KVĚTEN 2014

pátek 2. 5. – 21 hodin, zimní stadion
J. SVĚCENÝ, M. DVOŘÁK: VIVALDIANNO

Unikátní spojení mezi hudbou minulosti a současnosti a neobvyklá vizuální show. V rámci 
galakoncertu na zimním stadionu návštěvníci uslyší zcela nové skladby, ale chybět nebudou 
ani ty nejžádanější z prvního Vivaldianna. Zárukou kvality je i řada hostujících výjimečných 
hudebníků.                                          Vstupné 350 Kč

neděle 4. 5. – 16 hodin, KKS
L. v. BEETHOVEN: SYMFONIE č. 9

Závěrečný koncert XI. ročníku proběhne ve slavnostní atmosféře s jedním z nejvýznamnějších 
děl klasické hudby. Beethovenova 9. symfonie zazní v provedení orchestru Jihočeského 
divadla České Budějovice se sólisty 4 zemí (Španělsko, Čína, ČR, Ukrajina) a s argentin-
ským dirigentem.                          Vstupné 300 Kč

čtvrtek 15. 5. – 18 hodin, městské muzeum
LADAKH – MALÝ TIBET  

Cestopisné povídání s projekcí fotografií Pavla Svobody vás zavede na území vysokohor-
ského regionu a bývalého království Ladakh, ležícího na samém severu Indie v blízkosti 
tibetských hranic. Uvidíte nádherná jezera Tso Moriri, Pangong Tso a slané Tso Kar, vyprahlé 
hory Transhimálaje protkané historickými stezkami i tradiční vesničky s prastarými kláštery 
s přátelskými mnichy.                                        Vstupné: plné 45 Kč, snížené 10 Kč

pátek 16. 5. – 20 hodin, KKS
ARGEMA

Tříhodinový koncert nabídne všechny největší hity kapely, která na české rockové scéně 
působí již 30 let a za sebou má více než 3000 koncertů. Koncert na stání slibuje tu správnou, 
energií nabitou atmosféru.                                                                   Vstupné 200 Kč

úterý 20. 5. – 19 hodin, KKS
N. V. GOGOL: REVIZOR

Příběh falešného revizora z Petrohradu nabízí i v dnešní době více než aktuální podívanou. 
Jde o jednu z nejslavnějších a nejlepších komedií divadelní historie vůbec. Gogol si bere 
na mušku zkaženou morálku, byrokracii, úplatkářství, hloupost, podlézavost i pokrytectví. 
Přijdte se zasmát lidské hlouposti se souborem Divadla F. X. Šaldy Liberec. 

Vstupné 250 Kč

sobota 24. 5. , 9 – 12 hodin, Palackého náměstí
MÁJOVÝ JARMARK

V programu tradičního Májového jarmarku zahraje Dechový orchestr mladých Chotěboř, 
Rockový dechový orchestr Holice a Dechový soubor ZUŠ Skuteč. Chybět nebudou poutové 
atrakce, stánky prodejců ani občerstvení „u rybářů“.                        Vstupné zdarma

sobota 24. 5., 17 – 22 hodin, městské muzeum
VII. MUZEJNÍ NOC

Letošní ročník muzejní noci připomene 100. výročí vypuknutí 1. světové války. Čekají vás 
speciální komentované prohlídky výstavy „Signum Laudis“, promítání dokumentárních filmů 
včetně přednášky zaměřené na historii rakousko-uherského válečného námořnictva v podání 
Borise Gola i odlehčená humorná vystoupení herce a komika Romana Prokeše na téma 
palných zbraní.             Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

středa 28. 5., 19 hodin, KKS
FURTLUFTDURCHTOUR

Zábavný pořad Zdeňka Izera s jeho jedinečným a nezaměnitelným humorem. Partnerkou mu 
při scénkách, parodiích i imitacích slavných zpěváků a zpěvaček bude zpěvačka a finalistka 
první řady Superstar Šárka Vaňková.                            Vstupné 250 Kč

29.-30. 5., 9 -15 hodin, KKS
TAJEMNÝ SVĚT V DIVOČINĚ

Speciální ZŠ Skuteč zve na výstavu prací shora jmenované výtvarné soutěže pro děti. Výstavu 
si můžete prohlédnout v prostorách Kulturního klubu Skuteč.                     Vstupné zdarma

29. 4. – 31. 8., městské muzeum
SIGNUM LAUDIS - STŘÍPKY ZE ZÁKOPŮ A ZÁZEMÍ

Odhalte osudy lidí v průběhu Velké války. Uvidíte dobové dokumenty, plakáty, vyhlášky ale 
i dopisy z fronty psané na březové kůře. Do rukou si vezmete celou řadu pěchotních zbraní, se 
kterými proti sobě stály obě strany bojové linie.

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

29. 4. – 25. 5., městské muzeum
A JMÉNO OBCE BYLO VYMAZÁNO

Výstava se věnuje osudům lidických a ležáckých obyvatel, československému zahraničnímu 
odboji ve Velké Británii, paravýsadkám ANTHROPOID a SILVER A i druhému stannému právu, 
které bezprostředně po atentátu na Reinharda Heydricha dolehlo na obyvatele protektorátu. 

Vstupné zdarma

29. 4. – 25. 5., městské muzeum
ČESKÉ STOPY VE SKOTSKU

Výstava představuje činnost organizace SOE v letech 1941 až 1945, kdy bylo připraveno 46 
operací s nasazením 121 čs. parašutistů. Jejich cesta začínala většinou ve Skotsku - na tamních 
farmách, zámečcích a hradech, které se proměnily na speciální výcvikové školy.   
                                                                   Vstupné zdarma

Připravujeme na červen:
  3. 6.   Pračlovíček – divadlo pro MŠ aZŠ
  3. 6.   Výstava: Jarmila Čerevková - obrazy 
  5. 6.   Pane, vy jste vdova! – MD Ml. Boleslav
  6. 6.   Koncert skupiny KATAPULT
10. 6.   Travesti show Techtle Mechtle
13. 6.   Roztančené střevíčky
14. 6.   Cena TKG Hlinsko
20. 6.   Miss Aerobik Skuteč
27. 6.   Koncert Corvus Quartet

  Revizor  je  jednou  z  nejslavněj-
ších  a  nejlepších komedií  divadel-
ní  historie.  Gogol  v  ní  poukazuje 
na zkaženou ruskou morálku a míří 
na  lidi,  kteří  zaujímají  vysoká 
úřednická  místa,  kritizuje  jejich 
zpřeházené  hodnoty,  byrokracii, 
úplatkářství, hloupost, podlézavost 
i  pokrytectví.  Zatímco  mezi  širo-
kými vrstvami zažila hra okamžitý 
úspěch, šlechta správně pochopila, 
že hra střílí do jejích řad, a proto ji 
ostře kritizovala.  
  Režisérem  hry,  se  kterou  přijíž-
dí  liberecké  Divadlo  F.  X.  Šaldy, 
je  Ivan Krejčí,  který  o Revizorovi 
říká:    „Je pozoruhodné, že Go-
gol se zdá čím dál aktuálnější. Já 
jsem shodou okolností právě teď 
režíroval jeho Hráče a je neuvěři-
telné, jak je tento autor živý. Když 
se v Hráčích karetní podvodníci 
kasají, že se nebudou živit prací, 
když se vysmívají zákonům, jichž se 
však poté, co jsou sami podvedeni, 
dovolávají (a to je vlastně v Revizo-
rovi podobné) – je to přesný obraz 

současného myšlení. Ale když ten-
hle typ myšlení proleze společností, 
tak ji začne rozkládat. A to je přece 
něco, co právě teď žijeme …“
  Všechny  postavy  jsou  hluboce 
psychologicky  vykresleny.  Zají-
mavostí  inscenace  je,  že  Václav 
Helšus  se  po  více  než  dvaceti  le-
tech vrací k roli Hejtmana, kterého 
v libereckém divadle hrál už v roce 
1986. Roli falešného revizora Chle-
stakova  ztvárnil  Zdeněk  Kupka, 
herec  Jihočeského  divadla  České 
Budějovice, který ovšem žije v Li-
berci a hraje tam i v další inscenaci.   
  Námět k Revizorovi poskytl Go-
golovi Alexandr Sergejevič Puškin, 
který mu vyprávěl příběh o tom, jak 
byl jednou při jakési cestě považo-
ván  za  tajného  vládního  úředníka. 
V té době totiž nebylo ničím neob-
vyklým, přijel-li do okresního měs-
ta  „inkognito“  vysoký  státní  úřed-
ník,  aby  se  přesvědčil,  zda  je  vše 
v pořádku. Bylo to dáno tím, že car 
Mikuláš I., vědom si  toho, že jeho 
režim není v Rusku nijak zvlášť ob-

líben, zřídil zvláštní  tajnou policii, 
jejímž úkolem bylo především po-
zorovat, kdo se vyslovuje opovážli-
vě a neuctivě proti vládě nebo proti 
církvi, nebo vyzvídat, nevznikají-li 
tajné spolky. Stávalo se tak, že zce-
la  náhodný  cestující  byl  omylem 
pokládán  za  tajného  agenta  nebo 
revizního úředníka.

 S Revizorem se můžete zasmát 
lidské hlouposti, slabostem i ne-
ctnostem v úterý 20. května od 19 
hodin v Kulturním klubu Skuteč. 
Volné vstupenky na přestave-
ní v ceně 250 Kč jsou k dostání 
v obvyklých předprodejích.

/bal/

POZVÁNKA DO˜DIVADLA: Revizor – satirická a˜stále aktuální komedie

  V  neděli  11.  května  od  16:00  se můžete  těšit  na  Richarda Krajča 
a ústřední písničku Cesta, která sbírá ceny a trhá rekordy. Film Křídla 
Vánoc se odehrává v nákupním centru a prolnou se tu příběhy čtyř přá-
tel, kteří zde pracují.
 
  Druhé promítání je naplánováno na neděli 18. dubna v 16:00. Hlavní 
hrdina Tim se dozvídá, že může cestovat v čase do minulosti. Ovšem 
ani s takovou schopností nemůžete život obehrávat donekonečna. Jak 
vše dopadne, se dozvíte ve fi lmu Lásky čas.

  Pokud si vstupenky koupíte v předprodeji na http://vstupenky.skutec.
cz, na odboru kultury a školství MěÚ Skuteč nebo v TIC Skuteč, zapla-
títe pouze 50 Kč. Na místě bude cena o něco vyšší, a to 70 Kč.

Květnová fi lmová promítání

  V pátek 4. 4. 2014  se v městské knihovně uskutečnila  již devátá Noc 
s Andersenem. Letos  jsme měli  rekordní počet dětí. Celkem se  sešlo 18 
účastníků a byli skvělí! 
  Jelikož letošním tématem bylo Japonsko, vypravili jsme se do žďárec-
ké čajovny za panem Hlaváčkem, který nás nejprve pohostil bílým čajem 
a halvou a poté nás provedl celým objektem. Nejvíce nás zaujal „slepený 
domeček“, který na nás dýchl úžasnou atmosférou klidu a pohody. Prošli 
jsme si i kamenný labyrint a pak jsme se přemístili do místní kuchyně, kde 
si děti mohly na kamnech vyrobit z těsta placky (čapáty), po kterých se jen 
zaprášilo. Děkujeme touto cestou panu Janu Hlaváčkovi, který nám připra-
vil opravdu příjemný podvečer. 
  Po návratu  do knihovny  čekala  na  děti  večeře. Protože  jsme  se  chtěli 
i u večeře držet tématu, vyzkoušely si děti, jak se jí hůlkami. Děti se u toho 
skvěle bavily. Po večeři následovala prezentace o  Japonsku, vtipné  testy 
z japonštiny, zazpívali jsme si japonskou písničku a také děti kreslily man-
daly. Dokonce proběhlo i malování na obličej, takže některé účastnice se 
proměnily v nádherné gejši.
  Program  to  byl  velice  pestrý  a  tak  jsme  znavení  kolem druhé  hodiny 
zalehli do spacáků. 
Ráno po snídani jsme dětem rozdali pamětní kartičky i s jejich japonskými 
jmény a rozešli jsme se domů. 
  Velký dík patří jako vždy panu učiteli Štěpánu Doležalovi, bez kterého 
si „Andersena“ neumíme představit. Tak zase za rok…a už teď se těšíme!!!

Městská knihovna Skuteč

Noc s Andersenem v městské knihovně

´

´
´

  V  pátek  16.  května  přijede  do Skutče  oblíbená  česká  kapela Ar-
gema. Třicet  let  působení  na  hudební  scéně přineslo  nespočet  hitů, 
které nebudou vynechány ani při tříhodinovém koncertu v Kulturním 
klubu. Těšit se můžete na Jarošovský pivovar, Modrý pondělí, Tohle 
je ráj nebo Vyznání.
  Přijďte  si  vyzkoušet,  jaká bude atmosféra koncertu  „na  stojáka“, 
kdy se můžete poddat hudbě a využít možnost tance. Kdo dává před-
nost poslechu v sedě, uvítá místa na balkoně nebo popř. v malém sále. 
V provozu bude po celou dobu samozřejmě také občerstvení. 
  Vstupenky v ceně 200 Kč můžete pořídit v obvyklých předprode-
jích a na http://vstupenky.skutec.cz 

/zel/

ARGEMA NA STOJÁKA



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Při nákupu kompletních
multifokálních brýlí

Z Í S K Á T E
druhý pár multifokálních skel.

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270.

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-85x125_CB.indd   1 12.3.2012   12:50:59

 Naše pohřební služba zajišťuje kompletní pohřební 
a  hřbitovní služby na  vysoké profesionální a  etické 
úrovni včetně převozů zesnulých z  domu i  ze zahra-
ničí. 14 let zkušeností v oboru je záruka vysoké kvality.       

 Zajištujeme kompletní služby v oblasti pohřebnic-
tví pro obřadní síně Chrudim, Pardubice, Skuteč, Hlin-
sko, Havlíčkův Brod a po celé ČR. 

 Naše pohřební služba vychází vstříc rodinám pozůs-
talých i v dopravě do naší kanceláře. Po telefonické do-
mluvě na čísle 466 650 168  pro Vás přijedeme osobním 
vozem ZDARMA. Máte také možnost sjednat pohřeb 
v klidu Vašeho domova.

 Při objednání kompletních služeb Vám naše Kame-
nictví poskytne uložení urny do hrobu ZDARMA a vy-
kopání hrobu za 2 500 Kč.

 Také se zabýváme výrobou a montáží žulových po-
mníků, kopání hrobů a stavba hrobek.

Pohřební služba
a Kamenictví Horák

Provozovna: T. G. Masaryka 104,
Slatiňany, Po - Pá   8 - 16

www.pohrebnisluzba-horak.cz
T: 777 868 604, 466 650 168

Nepřetržitá služba včetně víkendů a svátků.

Poradím Vám
s každou střechou,
fasádou a izolací

Potřebujete přikrýt dřevo, 
zakrýt kurník nebo kůlnu?

Nejjednodušší řešení je trapézový plech.

cena běžná: 239 Kč/m2

pro držitele věrnostních karet: 149 Kč/m2

(vč. DPH)

„ Je to jednoduché, přijedu k Vám, zaměřím objekt, navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu a když se Vám to bude líbit, rád vše dodám.“

Zelená úsporám na klíč.

Od vyřízení dotace

až po realizaci.

www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Váš poradce: Luboš Marek, mobil: 725 675 630
OBCHODNÍ CETRUM SVITAVY, 
Olomoucká 26A/1759, 568 02 Svitavy, tel: 461 324 740 
ředitel obchodního centra Martin Prokop, mobil: 725 675 627

Věrnostní program COLEMÁNIE
Registrujte se a získejte 3 výhody za Váš nákup:
1) Nákup za velkoobchodní ceny
2) Zboží zdarma za nasbírané body (COLy)
3)  150 výherců získá: první 3 zboží zdarma až za 

20.000 Kč, dále skútry, tablety, chytré telefony 
a další ceny.

www.colemanie.cz

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

NOVÁ GENERACE STŘEŠNÍCH TAŠEK
• DOKONALE HLADKÝ POVRCH

• UNIKÁTNÍ ODOLNOST PROTI POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM

• NADSTANDARDNÍ UV OCHRANA

BUDOUCNOST JE BRAMAC STAR

STŘECHA NA CELÝ ŽIVOT

Řádkový inzerát
Pronájem bytu 1+1 ve vile ve Skutči. Pronájem většího bytu 
1+1 v přízemí (bývalé RWE), po celkové rekonstrukci s výhle-
dem do zahrady, která je i k užívání. Hledáme dlouhodobé a se-
riózní nájemníky. Informace na tel 606 708 217.

ELEKTROKOLA

ZDARMA k VYZKOUŠENÍ

Májový skuteèský jarmark

24.kvìtna 2014

skuteèské námìstí 

od 8.00 hod. 

  Pøíjïte ...

        a vyzkoušejte ...

  V  letošním  roce  fi rma  slaví  65. 
výročí  a  je  třeba  si  připomenout, 
že  po  celou  dobu  BOTAS  boduje  
především svou kvalitou, designem 
a cenou.
  Obecně  je  známo,    že  se  pojem 
„botasky“  stal  synonymem  pro 
veškerou  sportovní  a  rekreační 
obuv. Ale jak vůbec značka BOTAS 
vznikla?  Odvozením  od  BOTA-
-Sportovní,  ale  i  BOTA-Skuteč. 
Pravá  značka  BOTAS  se  tak  stala 
nositelem  kvalitní  sportovní  obuvi 
vyráběné ve Skutči. Firma si zacho-
vala po celou dobu trvání ryze čes-
ký  charakter  a  jako  český  výrobce 
sportovní obuvi vyráběla pro fi rmy 
PUMA, JOFA, GRAF, CCM, ADI-
DAS,  KOHO,  BAUER,  KARHU, 
JAKSON,  RIEDELL,  SALOMON 
a další zahraniční fi rmy.
  Životaschopnost  BOTAS  a.s. 
po  celou  dobu  trvání  spočívá  pře-
devším v tom, že si neustále udržuje 
dobré  technické zázemí a  jako  jed-
na  z  mála  českých  fi rem  má  stále 
svůj  vlastní  vývoj  obuvi,  který  ji 
umožňuje  tvorbu  nových  modelů  
sportovní obuvi, odpovídajících nej-
novějším  požadavkům  trhu.  Právě 
využívání moderních technologií při 
vývoji i samotné výrobě, ruku v ruce 
s vysokou úrovní a nadšením techni-
ků a zručností „skutečských ševců“, 
přineslo fi rmě celou řadu nezapome-
nutelných úspěchů. Z nich jistě nej-
více potěší úspěchy našich známých 
sportovců,  kteří  sklízeli  vavříny 
v obuvi značky BOTAS i na nejvyš-
ších  úrovních,  olympijských  hrách 
i  mistrovstvích  světa.  Připomeňme 
si  například  nezapomenutelné  vý-
sledky  krasobruslařů  -  sourozenců 
Romanových,  gymnastek  Čáslav-
ské a Bosákové, skokana na lyžích 
Jiřího Rašky, běžců na lyžích Stani-
slava Henycha  a Dušana Kožíška, 
dále  celé  české  a  slovenské  nohej-
balové reprezentace a dalších. Mezi 
významné úspěchy patří i cena za 1. 
místo získaná v evropské designové 
soutěži  ED-Awards  v  květnu  2008 
ve Stockholmu a další ocenění, včet-

ně  1.  místa  v  kategorii  „Výrobce 
roku 2009 Czech Grand Design“ 
za projekt kolekce obuvi botas clas-
sic 66. 
  Za úspěchy fi rmy BOTAS a.s. je 
třeba vidět hlavně spoustu nadšení, 
poctivé a trpělivé práce  zaměstnaců.
  Z historie víme,  že  tyto úspěchy 
nikdy nepřišly a víme, že ani nikdy 
nepřijdou, samy o sobě. V podmín-
kách  zcela  otevřeného  trhu musela 
být  provedena  také  nezbytná  re-
strukturalizace, aby si fi rma BOTAS 
zachovala  svou  konkurenceschop-
nost.
  Své  postavení  na  trhu  si  i  v  po-
sledních  20-ti  letech  fi rma  udržuje 
především  díky  předvídavosti,  pro-
fesionálnímu  přístupu  a  odpověd-
nosti,  dnes  již  jediného  akcionáře 
BOTAS  a.s.,  kterým  je  BENAL 
s.r.o. Praha.
  Vedení  fi rmy  se  zaměřilo  v  po-
sledních  letech  na  řešení  optimali-
zace  zásob,  nákladovosti  a  tvorbu 
nových  kolekcí  sportovní  obuvi. 
Přestože  letošní  zima vůbec  nepřá-
la zimním sportům, má již BOTAS 
a.s. připravenu novou kolekci zimní 
sportovní  obuvi  pro  sezonu  2014-
2015.
  V  této  kolekci  se  již  nachází  ly-
žařská běžecká obuv s novými kar-
bonovými díly, v podobě  lehké zá-
vodní obuvi vytvořené speciálně pro 
bruslařský styl. Vůbec celá kolekce 
zimní sportovní obuvi je již připra-
vena  v  novém,  velice  atraktivním 
designu,  s  mnohými  „vychytávka-
mi“ pro zlepšení sportovního vyžití.
  Velmi  zdařilá  je  i  nová  kolekce 
sportovní  obuvi  JARO-PODZIM, 
která je navíc oproti minulosti rozší-
řena o nové speciální kategorie spor-
tovní  obuvi,  jako  jsou  např.  obuv 
do vody, obuv pro veslování, obuv 
pro  kolečkové  lyže,  nové  modely 
trekingové a tenisové obuvi.
Z  široké  nabídky  sportovní  obuvi 
značky  BOTAS,  podporující  zdra-
vý  životní  styl,  je  opravdu  z  čeho 
vybírat.

Ing. Josef Bureš

Významné fi rmy v regionu
 BOTAS a. s. Skuteč

Poznej své okolí
 Spolek přátel Rychmburku ve spolupráci s Obcí Předhradí srdečně 
zve  na  výstavu  obrazů  a  samorostů  s  názvem Poznej  své  okolí. Vý-
stava  probíhá  v  prostorách bývalé  fary  a  navštívit  ji můžete o sobo-
tách a nedělích od 10 – 18 hodin. Otevřena bude i ve svátky 1. a 8. 
května. Mimo stanovené dny si návštěvu můžete dohodnout na tel. č.: 
774 350 073.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka 
Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Balounová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.balounova@skutec.cz. 
Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 
494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2 890 ks

Festivalová ohlédnutí aneb XI. ročník úspěšně končí
  Ve dnech, kdy se vám tyto noviny dostávají do rukou, už je s největší pravděpodobností XI. ročník festivalu 
Tomáškova a Novákova hudební Skuteč minulostí. V čase uzávěrky a přípravy čísla však čekal pořadatele i ná-
vštěvníky  ještě hudbou nabytý konec dubna. Vzpomínku na čtyři zbývající koncerty (Vangelisovo Dobytí  ráje, 
Vivaldianno, Te deum A. Dvořáka a Beethovenova 9. symfonie)  tedy otiskneme až v červnu. Na zveřejněných 
snímcích si můžeme připomenout průběh festivalu od jeho zahájení 2. března až po operu La traviata uvedenou  
13. dubna. Ty z vás, kteří „u toho byli“, třeba příjemně zamrazí. Letošní program festivalu přinesl opravdu mimo-
řádné a často velmi emotivní prožitky. 
  Všem návštěvníkům děkujeme za přízeň a připomínáme, že fotoreportáže z jednotlivých koncertů a představení 
si můžete prohlédnout na stránkách festivalu: www.festival-hudebni.skutec.cz            Lenka Balounová

q  Slavná  opera  Giuseppe  Ver-
diho  v  provedení  Jihočeského 
divadla XI. ročník festivalu slav-
nostně zahájila. Hlavní roli Rigo-
letta v dramatickém příběhu s tra-
gickým  koncem mistrně  ztvárnil 
Pavel Klečka.

q  Taneční mistrovství plné něhy, 
ladnosti a emocí – to byl balet La-
butí jezero.

q  Přestože  hlavní  trofej  – Cenu Vítězslava Nováka    -  si  ze  soutěž-
ní přehlídky odvezl pardubický sbor Iuventus Cantans, úspěch slavilo 
i domácí Cantando. Sbor se umístil ve Zlatém pásmu a získal od poroty 
navíc zvláštní cenu za hlasovou kulturu.

q  V komorním prostředí Městského muzea Skuteč se odehrál koncert 
věnovaný Roku české hudby. Protagonisty večera byli členové vynika-
jícího Smetanova tria.

q  Klasický muzikál Noc na Karlštejně ve výpravném provedení nabí-
dl zábavnou podívanou i profesionální pěvecké výkony.

q  V  hledišti  při  koncertě 
Pavla  Šporcla  a  Gipsy  Way 
usedl  i host nejvzácnější – Mi-
nistr  kultury  ČR  Mgr.  Daniel   
Herman.,  pod  jehož osobní  zá-
štitou  letošní  ročník  probíhal. 
Pan  ministr  současně  festival 
podpořil  mimořádnou  finanční 
dotací ve výši 150 tisíc korun.

q  V druhé opeře G. Verdiho La 
traviata  excelovala  svým  výko-
nem v hlavní roli Violetty sólistka 
Národního divadla Praha mezzo-
sopranistka  Marie  Fajtová.  Dů-
stojným  protějškem  jí  byl  v  roli 
Alfréda sólista opery Moravského 
divadla Olomouc Ondřej Koplík.

  Program  festivalu  klasické 
hudby  sice  právě  skončil,  nikoliv 
však  nabídka  kulturních  pořadů. 
I na květen a červen  jsme pro vás 
připravili  řadu  atraktivních  záleži-
tostí. Jedná se o dvě divadelní před-
stavení  (Revizor 20. 5.  a Pane, vy 
jste vdova! 5. 6.), v květnu pak ještě 
koncert Argemy (16. 5.) a zábavný 
pořad  Zdeňka  Izera  Furtluftdurch-
tour  (28.  5.).  V  červnu  doufáme 
v  setkání  s  co  největším  počtem 
z vás na zimním stadionu, kde pro-
běhne 6.  6.  koncert  skupiny Kata-
pult. Travesti show je připravena na 
10. 6. v KKS. 

  Podrobnější pozvánky a informa-
ce najdete uvnitř novin, popř. v příš-
tím  čísle.  Vstupenky  na  uvedené 
pořady  jsou  již  v  prodeji  na  http://
vstupenky.skutec.cz, na odboru kul-
tury  či  v  Turistickém  informačním 
centru městského muzea.          /bal/

Za kulturou
v květnu i v červnu

q  Zvuky  kytary,  flétny,  zpěv 
a  slova  plná  moudrosti  zaplnily 
kostel  i mysl přítomných při po-
řadu Alfreda  Strejčka  a  Štěpána 
Raka.  Oběma  účinkujícím  kon-
certního  pořadu  v  kostele Nane-
bevzetí Panny Marie tleskalo 215 
návštěvníků.

q  Gabriela Demeterová a Barocco sempre giovane vyprodali
      poutní kostel na Chlumku do posledního místa.

q  Virtuosita v podání Pavla Šporcla i romských muzikantů.


